
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočte České republiky. 
 

 

OKO DO BUDOUCNOSTI,  

reg. č. CZ.1.07/1.1.07/03.0005 

 

Od zahájení projektu, tj. od 1. 6. 2011 do 31. 12. 2011  

bylo v projektu 

 VYTVOŘENO a REALIZOVÁNO: 

 

 Po celou dobu probíhala spolupráce příjemce a partnera – firmy TEMPO a Střední 

školy elektrotechnické, Na Jízdárně 30, Ostrava, p. o. 

 
 byly zahájeny práce na tvorbě Metodiky výuky a osnov kurzu Optik. Jednalo se 

vytvoření obsahu pro 2. a 3. ročník oboru OPTIK na podkladu metodických materiálů 
ke kurzu 
 

 proběhlo školení pedagogických pracovníků SŠ, kteří se seznámili s novými 

technologiemi a odbornou terminologií v oboru Optik; pedagogové tak získali nové 

znalosti o výrobních procesech, nových technologických postupech, používaných 

nástrojích a přístrojích, novinkách v oboru Optik. 

 

 byla rozvíjena spolupráce s firmami v oboru oční optika, které se podílely na 

přípravě studijních materiálů a obsahu kurzů pro žáky SŠ oboru Optik v MSK a které 

se podílejí nebo budou podílet na přípravě kurzů, exkurzí a workshopů pro cílovou 

skupinu žáci: 

- Omega Optix, s. r. o., Brandýs n. L. 

- Optika Čivice, okr. Padubice 

- Rodenstock, Klatovy 

- Optika TRIUMF Ostrava-Poruba 

- B&S Optik, Petr Kazda, Praha 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočte České republiky. 
 

 

 

 Byl připraven obsah kurzů pro žáky SŠ oboru Optik; studijní materiály pro 2. a 3. 

ročník oboru Optik zahrnuje stručný přehled nových technologií, postupů, nových 

používaných přístrojů. 

 

 Byla vytvořena první část e-learningu pro výuku žáků SŠ oboru Optik  

 

 dále probíhala realizace dvou kurzů v rámci školení žáků. Kurzy měly podobu 

intenzivního prezenčního teoreticko-praktického studia žáků, které provádějí 

proškolení pedagogové a lektoři z optické praxe.  

 

 byla připravována exkurze do optické praxe, a to do firmy Omega Optix, s. r. o., 

Brandýs n. L.  

 

 

 

 

 


